16 Serv 1 Serviço de Treinamento   1.133,50     1.133,50 

17 
Hora 

100 
Hora Técnica "in loco” (Serviço sob 
demanda)        45,30     4.530,00 

VALOR TOTAL – FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - FPMA 36.000,00 

3.4.1 - O valor total do presente contrato referente ao LOTE 001 é de R$ 49.000,00 (quarenta 
e nove mil reais), já incluídos os tributos, os encargos, seguros e demais ônus que por ventura 
possam recair sobre a Contratante; 

3.4.2 - O valor total do presente contrato referente ao LOTE 002 é de R$ 36.000,00 (trinta e 
seis mil reais), já incluídos os tributos, os encargos, seguros e demais ônus que por ventura 
possam recair sobre a Contratante;, sendo: 

3.4.3 – O valor global do contrato é de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). 

3.4.4 Os pagamentos serão realizados de forma mensaç até o 10° (decimo) dia útil do mês 
subsequente ao da prestação dos serviços, e durante a vigência do contrato, mediante a 
apresentação de Nota Fiscal e após atesto do setor competente, nos termos da Lei Federal nº